
Favoritternes fald på Århusbugten 
 
Af Leif Thygesen. Foto Mogens Ringskær HEI Rosport. 
Det var et kanon godt stævne! Alt fungerede perfekt! Man kan ikke sætte en finger på noget som 
helst! Forplejningen var helt i top, især de grønne islæt i kantinen var fremragende! Roserne vælter 
ind i Signaturens telefon, efter at Århusbugtens Røde Rose er afviklet. Det kan endnu en gang kon-
stateres, at HEI Rosport både har den fornødne ekspertise, og den fornødne energi, når der skal af-
vikles en langdistancekaproning. Vejret spillede samtidigt med, og dermed blev det samlet set en 
særdeles vellykket regatta ved Egå Marina.  
Dommerne Bjarne Vraa og Mogens Bjerning havde en travlt dag, og måtte for at nå det hele indtage 
deres frokost i det karakteristiske trekantede dommertårn. Men styrmandsmøder, tider, placeringer, 
indsigelser over en båds vægtfordeling, uddeling af diskvalifikation og kontrolvejninger af både 
blev klaret, så alle kunne forlade Egå Marina med visheden om, at stævnet var afviklet sportsligt 
korrekt. 
 

 
Arrangørerne og dommerne havde en travl dag ved Århusbugtens Røde Rose. Her holdes der styr-
mandsmøde. 
 
Kan vi ikke gøre det lidt bedre? 
Og så var det ellers ikke fordi deltagerne gjorde det nemt for arrangøren. 34 hold til start heraf var 
de 7 efteranmeldt. Det er over 20 procent. 12 holdændringer, heraf nogle hold rettet flere gange. 
Signaturen føler i den forbindelse trang til at citere tidligere statsminister Poul Nyrup Rasmussens 
nytårstale ved årsskiftet 1997/98: Kan vi ikke gøre det lidt bedre?  
Det kan jo ske, at et hold bliver ramt af sygdom eller anden ”lovligt” forfald, men der kommer også 
holdændringer, som ikke er så uomgængelige, og som giver regattaarrangøren meget ekstraarbejde. 
Der er for mange efteranmeldelser og for mange holdændringer. Kan vi ikke gøre det lidt bedre? 
Hvis svaret er nej, vil der blive foreslået stramninger i efteranmeldelse proceduren(læs højre geby-
rer), samt kontant afregning ved holdændringer. Ubekræftede rygter vil vide, at man for eksempel 
indenfor kajaksporten regner med fem dobbelt tilmeldingsgebyr ved efteranmeldelser. Men i første 
omgang prøver vi med en kraftig opfordring til, at man anmelder til tiden, og at man tilmelder de 
hold, der faktisk skal ro. 



 
Dramatik, spænding og favoritternes fald 
Sportsligt blev det på flere måder en bemærkelsesværdig regatta. Stævnets største favorit DSRs 
kvindehold måtte se sig slået af Ægir, der blot blev nummer fem i Humlebæk. I de sidste 8 – 10 år 
er det ellers de to store københavnske klubber KVIK og DSR, der har haft monopol på førsteplad-
sen i kvindeklassen. Provinsen har længe været henvist til sekundære placeringer, så det er en histo-
risk sejr til Ægir. 
Aarhus Roklub blev en overraskende vinder af 10 km åben mix, efter at Silkeborg valgte, at ro den 
forkerte vej rundt om en bøje. Det kostede ”et rødt kort”. Duellen i veteranklassen blev vundet af 
Hellerup, og endelig roede Kalundborg sig til et bragende flot comeback i mændenes klasse. 
 
10 km åbent mix. Dramatik da Silkeborg blev diskvalificeret 
Ja, vi hænger lidt med mulen. Men det er der ikke noget at gøre ved. Det var dumt. Vi kom lidt sent 
til styrmandsmødet, og fik ikke rigtigt set på kortet, og så kom vi den forkerte vej rundt om en bøje, 
sådan fortæller styrmanden for Silkeborgs 10 km mix hold Lene Søby. Men Lene tilføjer: Det kan 
ske, men vi kommer igen, og nu har vi så brugt vores mulighed for at kikse en regatta, da dårligste 
placering jo trækkes fra inden det samlede pointtal gøres op. Og ved de to sidste regattaer, må der så 
bare ikke ske fejl. Men ærgerligt var det da, vi lå faktisk med en rotid, som ville have indbragt sæ-
sonens tredje guldmedalje. 
Silkeborgensernes fejltagelse skabte så ”en motorvej” frem til guldmedaljen for nummer to i Hum-
lebæk Bornholmerne/Aarhus Olsen, Meinert og Vesth Hansen, men fra en upåagtet sidevej kom 
Aarhus Iversen, Wegner og Sørensen og snuppede guldet for næsen af Bornholmerne/Århus. Det er 
dog kun 11 sekunder, der skiller de to mandskaber. Aarhus har udviklet til et ”Kvantesprings hold”. 
I Vejle startede man sæsonen med en 10. plads, i Humlebæk hopper man fem pladser frem til num-
mer fem, og denne gang så yderligere fem pladser frem, så man kommer helt til tops. Vi byttede lidt 
rundt på pladserne i forhold til hvordan vi plejer at sidde i båden, og det gav den fornødne ekstra 
fart, fortæller Niels Iversen til roning.dk. 
 

 
”Weekend roerne” fra Nyborg Brian Sørensen, Morten Nielsen og Mona Spangsgård forrest med 
nummer 11. Bagest er det Kolding Chop Stick Britt Møller, Katja Borch Dall og Trine Busch.   
 



I optakstartiklen her på roning.dk til Røde Rose kunne man om Nyborg Roklubs hold i 10 km åben 
mix læse: ”Weekend roerne” fra Nyborg Brian Sørensen, Morten Nielsen og Mona Spangsgård har 
to sjettepladser i de to første regattaer, men på en god dag er der potentiale til mere. Bliver det en 
god dag i Århus for nyborgenserne? 
Svaret på roning.dk´s retoriske spørgsmål finder vi på Facebook: ”Dejlig dag på Aarhusbugten”, 
konstaterer Brian Sørensen tørt på sin Facebook væg efter veloverstået arbejde. Og det blev en ju-
beldag for nyborgenserne. Bronzemedalje og dermed årets bedste placering. Og der er blot tre se-
kunder op til sølvet og 14 sekunder op til guldet, så det er en meget tæt afgørelse. 
På fjerdepladsen finder vi det første ud af fem hold fra Kolding. Lemon Moons Nielsen, Rasmussen 
og Nørtoft Madsen har før roet sig til en medalje. I det stærke felt bliver det denne gang til en pæn 
plads lige udenfor medaljerækken. 
De øvrige koldinghold placerer sig som nedenstående: 
turklis@delight Outzen Gregersen, Betzer og Jørgensen bliver nummer seks. Team TSC Kjær, La-
porte og Larsen bliver nummer 11, Chop Stick Møller, Borch Dall og Busch slutter som nummer 13 
og endelig bliver Kolding Dame Roklubs firer Nielsen, Jensen, Møller Nielsen, Grove og Brønd-
holdt nummer 14.  Vi ser frem til at møde de altid glade og venlige koldingensere igen i Randers, 
og i København. 
Varde Roklubs firer Christensen, Haagen, Balje, Kjær Jensen og Balje roede sig til en flot femte-
plads. I Vejle blev man nummer ni, mens man ikke var til start i Humlebæk. 
Nivå Roklub Jørgensen, Jørgensen og Nielsen bliver nummer syv og kan således i forhold til Hum-
lebæk rykke to pladser frem i feltet.  
DSRs firer er i mellemtiden skrumpet til en toer, der kalder sig ”Morfars Cabriolet” med besætnin-
gen Larsen, Skibsted Nielsen og Abild Andersen. DSR opnår en ottendeplads eller nøjagtig samme 
placering som DSRs firer Morfars Kutter i Humlebæk. 
Ægir 10 mix Hjortshøj, Funk Kristensen og Svendsen slutter som nummer ni, og endelig kommer 
Randers med formand Finn Sørensen, Poul Chr. Andersen og Vibeke Christensen lige nøjagtigt 
med i ”Top Ti”. 
Præstø Roklub undgår, så vidt roning.dk erfarer, denne gang at en af rotrøjerne kommer i karambo-
lage med hjulene på sædet, og kan således ro sig til en 13. plads - fuldt påklædt. Det i modsætning 
til i Humlebæk da rotrøjen var så læderet, at den måtte lade livet, og en af roerne måtte krydsede 
mållinjen i bar overkrop. 
 

 
Præstø Roklubs Martin Poulsen, der her sidder etter, har været nødt til at investere i en ny rotrøje 
efter at sædet ”spiste” hans gamle trøje i Humlebæk. De øvrige roere i Præstø båden er Christian 
Frandsen og Jan Søndervang. 



En af forhåndsfavoritterne Hellerup/KR meldte afbud inden start, men er stadig med i kampen om 
medaljerne i den samlede turnering. Det samme gælder Hellerup Dame Roklub/DSR, der ikke stil-
lede op på Århusbugten 
I toppen af tabellen i 10 Km åben mix holdes der sommerferie som nedenstående: 
 
1. Bornholmerne/Aarhus 25 p 
2. Silkeborg  20 p 
3. Nyborg Roklub 18 p 
4. Aarhus Roklub 17 p 
5. HDR/DSR  16 p 
6. Hellerup/KR 16 p 
 
Veteran mix. Hellerup trækker det længste strå 
Med Arne Månsson på Hellerups veteranhold i stedet for Per Hansen ændredes Hellerups handicap, 
og dermed kunne man ikke lige umiddelbart sammenligne de to holds rotider. 
I reel rotid er Nyborg knap et minut hurtigere end Hellerup, men når det omregnes til handicaptid er 
Hellerup et godt minut hurtigere end Nyborg. 
Admiral Månsson siger til roning.dk: Vi medbragte to pokaler til Egå (en for sejr i veteranklassen i 
2009 og en for sejr i 25 km åben mix i 2009. red.) og dem tager vi begge med hjem igen. Det er vi 
godt tilfredse med. 
Men i øvrigt regner Arne Månsson med, at Per Hansen indtager sig vante plads på Hellerups vete-
ranhold efter sommerferien. 
Som et kuriosum kan det nævnes, at førstepladsen i Veteranklassen blev roet hjem med en brækket 
tå hos Lise Teisel. Under et skift i sidste uge i træningen op til Røde Rose kom Lise Teisel til at 
hænge fast i en af bådens lister, så uheldigt at hun brækkede en tå, men end ikke det kunne slå Hel-
lerup holdet ud af vinderkurs. 
 
Stillingen i veteranklassen: 
Hellerup 30 p 
Nyborg 28p 
 

 
Hellerup Johnny Bloch, Arne Månsson og Lise Teisel kan holde sommerferie på den samlede før-
steplads i Veteranklassen. 
 



Senior kvinder. Sensationel sejr til Ægir 
På Øresund havde de det svært i den stærke blæst. Men på Århusbugten viste Ægirs Freja Anne 
Poulsen, Line Hesselholt Lynggaard og Tenna Pedersen, at man absolut ikke skal afskrive dem i 
kampen om DM-medaljerne.  
Det er nærmest en sensation, at DSR W1 Charlotte Lebahn, Heidi Arentoft og Inger Schow bliver 
henvist til andenpladsen efter at holdet vandt med cirka fem minutter på Øresund. Regattaens stør-
ste favorit måtte bøje sig for et stærkt roende nordjysk trekløver, der for en god uge siden også roe-
de sig til guld i Jysk Maraton på hjemmebanen på Limfjorden. For spændingens skyld i kvindeklas-
sen var det en vital sejr til ålborgenserne. I den samlede stilling er der for alvor kamp om medaljer-
ne. 
 

 
Smilene efter sejren i kvindeklassen hos Ægirs Anne Poulsen, Tenna Pedersen og Line Hesselholt 
Lynggaard var så brede, at dem der stod ved siden af måtte flytte sig. 
For første gang i mange år lykkedes det et hold fra provinsen at komme øverst på sejrspodiet. 
 
På DSRs hjemmeside kan man læse, at DSR er irriteret over, at man af dommerne blev tvunget til at 
lave om på noget så vigtigt som vægtfordelingen i båden HU lige inden start. Man kan måske godt 
forstå denne irritation, men samtidigt er det svært at forstå, at DSR påfører sig selv stress ved hele 
tiden at lave om på noget så vigtigt som holdsammensætningen. I Århus var der holdændringer på 
fire ud af seks DSR hold i ugen op til regattaen. Det må da være irriterende for roerne, at de skal 
svæve i usikkerhed om hvilket hold de skal ro på, og samtidigt giver det arrangøren masser af 
ekstraarbejde. Kan (v)I ikke gøre det lidt bedre? 
Bronzen vindes i Århus af DSR W2 Agnethe Christensen, Diana Luthmann og Gunilla Sommer. 
Det skal bemærkes, at DSRs andenhold kun var 18 sekunder efter førsteholdet.  
Silkeborg blev kort før start tvunget til at skifte ud, Lise Nyengaard afløste Tina Dyhr. Det var før-
ste gang, at de tre silkeborgensere sad i båd sammen, og man havde ikke mulighed for at træne 
skift, hvorfor man så forsøgte sig med lidt uortodokse skift, så ingen skulle gå ”den lange vej” fra 
etter til styrmand. Og man må sige at det lykkes. En flot fjerdeplads, hvor der kun er 36 sekunder op 
til medaljerækken. Med lidt mere træning er det slet ikke umuligt at Silkeborg kan avancere yderli-
gere. 
KVIK 1 Anette Sørensen, Anne Bisgaard og Karen Moritz Hansen fuldender kvindeklassen på en 
femteplads. 
 



Stillingen i kvindeklassen 
 
1. DSR W1 29 p 
2. Ægir 25 p 
3. DSR W2 23 p 
4. Silkeborg 19 p 
5. ARK 17 p 
6. KVIK 16 p 
 
Åben mix 25 km. Kværnen fra Hellerup i højeste gear 
Efter den meget flotte sejr for 14 dage siden på Øresund var det forventet, at Torpedoen fra Humle-
bæk Christian Probst, Jørgen Tramm og Per Olsen ville snuppe førstepladsen i den samlede stilling 
inden sommerpausen. Men Hellerup Arne Månsson, Morten Blicher Hansen og Thomas Weise ville 
det anderledes, og ror en klar sejr hjem ved Røde Rose. Tidsforskellen er faktisk over tre minutter – 
og det er meget. 
Christian Probst fra Humlebæk siger: Vi havde egentlig et godt løb, men de trak bare fra, og det 
kunne vi ikke rigtigt gøre noget ved. Men vi har da noteret os, at to af holdets roere havde valgt at 
stå over om formiddagen, hvilket de jo normalt ellers ikke gør. 
Vi ror et godt løb i den lidt springende vind, der gjorde det slidsomt hele vejen, sagde Arne Måns-
son efter sejren. Men ellers udtrykt admiral Månsson glæde over de resultater som Hellerups roere 
opnåede på Århusbugten. Hellerup Roklubs kontingentkasserer var godt tilfreds med resultatet på 
bundlinjen. 
På tredjepladsen var der comeback til Ægir/Aarhus Henrik Danø, Peter Holm og Thomas Sørensen. 
”Jetdrengene” var atter i omdrejninger og en reel rotid på 2.06.26 timer kunne have indbragt en 
fjerdeplads i mændenes klasse. Mon ikke at Ægir og Århus kan finde ud af en rotation, så man det 
ene år kan starte for Ægir, og det andet år for Århus, og på den måde sørge for at hovedlandet Jyl-
land bliver repræsenteret i mændenes klasse? Kalundborg og Tissø har fundet ud af det, så det bur-
de også kunne lade sig gøre i Jylland. Men i øvrigt ror vinderne af 25 km åben mix, Helle-
rup/Københavns Roklub også på en reel tid, der dufter lidt af mændenes klasse. 
 

 
Martin Kiel, Niels Iversen og Steen Wegner roede en flot fjerdeplads hjem i 25 km åben mix. 
 
På fjerdepladsen finder vi det kombinerede hold fra Nyborg og Århus. Martin Kiel, Niels Iversen og 
Steen Wegner. Halsbetændelse hos Signaturen bevirkede, at Steen Wegner måtte afløse med kort 



varsel, og det viste sig at være et godt bytte. Steen voksede med opgaven, og han kæmpede godt for 
sagen, sagde Niels Iversen efter veloverstået dåd. Det blev årets bedste placering, for det kombine-
rede hold efter en sjette og en ottendeplads ved de to første regattaer. Om Signaturen kan tilkæmpe 
sig sin vante plads efter sommerferien, er et åbent spørgsmål efter Steen Wegners flotte indsats. 
Men ellers vil Signaturen da godt give et ordentligt trut i vuvuzelaen for den flotte præstation, der 
blev ydet af Iversen, Kiel og Wegner. 
DSR OM1 Allan Maagaard, Jakob Alnor og Jens Voigt Smidt kunne føje endnu en femteplads til 
årets resultater, og markerer sig dermed flot i den samlede stilling som nummer fire. 
Bornholmerne/Aarhus Geert Olsen, Jeppe Meinert og Torben Vesth Hansen virkede en lille smule 
slidte efter formiddagens sølvmedalje på 10 km distancen, og måtte den gang tage til takke med en 
sjetteplads. 
 

 
Arrangøren HEI Rosport havde sørget for sommersol, da klubben afviklede Århusbugtens Røde 
Rose. Regattastemningen helt i top, som den altid er, når langdistanceroerne mødes. Efter Røde 
Rose holder langdistancekaproerne sommerferie frem til den 14. august, hvor fjerde afdeling roes i 
Randers 
 
 
Også for Randers blev det denne gang pil ned. Efter en flot fjerdeplads på Øresund, rakte tiden på 
Århusbugten til en syvendeplads. Anette Hansen, Morten Hohwü og Tommy Eschelund betjente 
årer og ror i den randrusianske båd. 
Ægirs Freja fik fuld roglæde for startgebyret. Anne Poulsen, Line Hesselholt Lynggaard og Mette 
Juul Larsen tog en frisk træningstur og blev nummer otte. (Og bemærk venligst Line, at Signaturen 
staver dit navn rigtigt med dobbelt a og ikke å, som det fejlagtigt er stavet i start- og resultatlisterne) 
 
Samlet stilling i 25 km åben mix 
 
1. Hellerup/København 29 p 
2. Humlebæk Roklub 28 p 
3. Ægir/Aarhus 21 p 
4. DSR  16 p 
5. Naksk./Nyborg/Aarhus 15 p 
 



Senior mænd. Kalundborg Come back gav genlyd 
Det var oprejsningens time for Alexander Nygård Hansen, Bjarke Christensen Bang og Kåre Matte-
sen efter at guldmedaljen var ”Borte med blæsten” på Øresund. Betingelserne på Århusbugten var 
knap så rå, og det passede de tunge og stærke drenge fra nordvest Sjælland, der kunne hjemføre 
sæsonens andet 10 tal til pointkontoen. Det blev en forholdsvis pæn sejr på cirka 1.30 minut. 
 

 
Kalundborg Roklub Bjarke Christensen Bang, Alexander Nygård Hansen og Kåre Mattesen viste 
atter klassen, da det blev til guld ved Røde Rose. I den samlede stilling fører sjællænderne nu med 
et enkelt point foran Købehavns Roklub. 
 
Københavns Roklub Christian Felter, Kenny Andersen og Mads Peter Andersen har udviklet sig til 
de evige toere. Mens DSR og Kalundborg skiftes til at vinde, ender København hver gang midt 
imellem Kalundborg og DSR. Men det var tæt. Der er kun 13 sekunder ned til DSR M1 Anders 
Moustgaard, Søren Krogh Hansen og Ulrik Ralfkiær. Det var vel ikke lige det resultat man havde 
håbet på i DSR. Ulrik Ralfkiær siger: Vi mangler noget træning sammen. Vi tager hatten af for Ka-
lundborg, det var en velfortjent sejr, og vi roede egentlig et godt løb, hvor vi gjorde hvad vi kunne. 
Men det betaler sig nu en gang at træne sammen. 
 

 
DSR Ulrik Ralfkiær, Søren Krogh Hansen og Anders Moustgaard kæmpede bravt i Århus, men måt-
te alligevel se sig slået af både Kalundborg og København. 
 
ARA fra Århus Martin Diwan, Ole Tonsgaard og Stig Uggerhøj-Andersen bliver nummer fire og 
endelig slutter DSR M2 Emil Enemærke, Jonathan Winn og Laurits Rauer Nielsen som nummer 
fem. 



Mændenes klasse holder sommerferie med følgende stilling: 
 
1. Kalundborg Roklub 28 p 
2. Københavns Roklub 27 p 
3. DSR M1  26 p 
4. DSR M2  16 p 
 
Sommerferie 
Dermed er der dømt sommerferie i Langdistanceturneringen. Næste gang vi mødes bliver i Randers 
den 14. august. Og husk nu at sidste rettidig tilmelding til Gudenåens Gule Åkande er  
 
onsdag den 4. august kl. 12.00 
 
Der var 34 hold til start i Århus. Kan vi ikke gøre det lidt bedre? 
God ferie til alle. 
 
thygesen@nakskovnet.dk 
 

 


